
Alkoholprincip for Brattingsborgskolen SDI 
Det er fællesbestyrelsens holdning, at alkohol ikke er en del af børns dagligdag. Fællesbestyrelsen på 

Brattingsborgskolen SDI ønsker ikke, at alkohol er noget der præger hverdagen. Dette med afsæt i vores 

værdigrundlag med fællesskab, ærlighed, ansvarlighed og glæde, hvor vi ønsker at mødet mellem os er 

bundet sammen i et sundt samhør. 

Brattingsborg SDI ønsker en arbejdsplads, hvor grundlaget er et sundt fællesskab, og hvor alkohol ikke er 

en del af hverdagen.  Vi ønsker at forebygge evt. alkoholproblematik samt at yde støtte ved evt. 

alkoholproblemer gennem åbenhed, ærlighed og omsorg. 

I åbningstiden 

Brattingsborgskolen og Tumlehøj er alkoholfrit område.  

Personalet må ikke være alkoholpåvirket 

Arrangementer hvor SDI’en er arrangør 

Ved aktiviteter hvor der er børn, forældre og personale tilstede har et alkoholfrit miljø. Dette er fordi vi 

ønsker at samles omkring sunde fællesskaber, hvor vores børn skal se, at fællesskabet er båret af andre 

værdier og andre artefakter end alkohol. 

Arrangementer, der er privat arrangeret 

Ved arrangementer der er initieret af forældregrupper f.eks. forældrearrangementer, fællesspisning og 

lignende, opfordrer bestyrelsen kraftigt til, at det er det sunde fællesskab, som danner rammen omkring 

arrangementet.  

Der kan være helt ekstraordinære samlinger, hvor de voksne kan indtage alkohol i mindre grad. Det er 

bestyrelsens holdning, at det skal begrænses så meget som muligt, da vi ved fra forskningen, at det har stor 

betydning for de hjem hvor alkohol er et problem, at det ikke legitimeres i hverdagen af det store 

fællesskab. 

 

I tilfælde af (mistanke om) alkoholoverforbrug blandt medarbejdere 
I tilfælde hvor der er mistanke eller konkrete udfordringer omkring alkoholoverforbrug, følges Viborg 

kommunes retningslinjer, for at hjælpe den specifikke medarbejder med udfordringen.  

 

I tilfælde af (mistanke om) alkoholoverforbrug blandt forældre 
I tilfælde hvor der er mistanke eller konkrete udfordringer omkring alkoholoverforbrug i hjemmet, følges 

Viborg kommunes indsatser i den tværfaglige model, for at hjælpe det specifikke hjem med udfordringen.  

 


